
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº: 0142/2022 

  

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário 

Municipal de Administração de Itajubá, estado 

de Minas Gerais, usando das atribuições 

delegadas pelo Decreto nº 8342/2021, este 

amparado pela Lei Orgânica Municipal, em seu 

art. 69, RESOLVE: 

Conforme memorando nº093/SEMED/2022 

assinado pelo Secretário Municipal de 

Educação, Sr. Junior Fraga Bastos. 

Art. 1º - Exonerar a Sra. VALÉRIA GONÇALVES DA SILVA do cargo de Diretor da Escola 

Municipal Teodomiro Santiago da SEMED – Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Nomear a Sra. VANESSA GUIMARÃES DA GAMA ALVES, para ocupar o cargo de Diretor 

da Escola Municipal Teodomiro Santiago da SEMED – Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 3º - Nomear a Sra. DANIELA FERREIRA DIAS TORRES, para ocupar o cargo de Vice - Diretor 

da Escola Municipal Teodomiro Santiago da SEMED – Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajubá, 04 de fevereiro de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município. 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA  

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


		2022-02-08T15:48:38-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




